
令和 5年 4月 25日 

ご家族様 各位 

 

  特別養護老人ホーム湖北水鳥の里 

施設長   竹内 源一 

 

 

新型コロナウイルス 5類移行に伴う面会制限の緩和について 

 

 

陽春の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。 

平素は、当施設の運営に対しまして格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、5月 8日より新型コロナウイルスの感染法上の取り扱いが、「2類」から

「5 類」に移行したことに伴いまして、今までの面会制限を緩和し、「窓越し面

会」から１F交流室での「対面面会」に変更させていただきます。 

但し、今後の感染状況によりましては、面会方法を変更させていただくことも

ございますので、ご理解いただきますようお願いします。 

 なお、オンライン面会は引き続きご利用いただけます。 

 

記 

・面会開始日   令和 5年 5月 8日（月）から毎週月～金曜日（土日を除く） 

・面会時間    午後 2時～4時まで 

（1回の面会時間は 15分程度でお願いします） 

・面会人数    3人まで 

・面会場所    １F地域交流室 

・予約方法    面会希望日の 3日前までにご連絡ください。 

（受付時間は 9時～17時） 

・面会時の飲食はできません。 

・面会者の方は、マスク 手袋の着用をお願いします。 

・面会時は職員が付き添いさせていただきます。 

                          

                            

     【お問い合わせ】 

                       特別養護老人ホーム湖北水鳥の里 

                             生活相談員 大橋 

                                                     ℡ 0749-79-8100 


